
235869-2024 Page 1/4

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 235869-2024 - Ergebnis

Deutschland – Installation von Heizungs-, Lüftungs- und Klimaanlagen – Generalsanierung 
Graserschule Bayreuth, 25.1 Wärmeversorgungsanlagen
OJ S 79/2024 22/04/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Bauleistung

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Stadt Bayreuth Hochbauamt
Rechtsform des Erwerbers: Lokale Gebietskörperschaft
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Generalsanierung Graserschule Bayreuth, 25.1 Wärmeversorgungsanlagen
Beschreibung: Generalsanierung der Graserschule in Bayreuth mit Turnhalle einschl. 
Haustechnik und Aufzug. Neuerrichtung einer Pausenhalle an der Nord-West Seite des 
Hauptgebäudes.
Kennung des Verfahrens: e70f4b38-c779-41e6-9638-1cb8868c69ae
Vorherige Bekanntmachung: 563833-2021
Interne Kennung: 2105-2021-25.1
Verfahrensart: Offenes Verfahren

Zweck
Art des Auftrags: Bauleistung
Haupteinstufung (cpv): 45331000 Installation von Heizungs-, Lüftungs- und Klimaanlagen

Erfüllungsort
Stadt: Bayreuth
Postleitzahl: 95444
Land, Gliederung (NUTS): Bayreuth, Kreisfreie Stadt (DE242)
Land: Deutschland

Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
vob-a-eu - 

5. Los

Los: LOT-0001
Titel: Generalsanierung Graserschule Bayreuth, 25.1 Wärmeversorgungsanlagen
Beschreibung: Generalsanierung der Graserschule in Bayreuth mit Turnhalle einschl. 
Haustechnik und Aufzug. Neuerrichtung einer Pausenhalle an der Nord-West Seite des 
Hauptgebäudes.
Interne Kennung: 2105-2021-25.1

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/235869-2024


235869-2024 Page 2/4

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1. Zweck
Art des Auftrags: Bauleistung
Haupteinstufung (cpv): 45331000 Installation von Heizungs-, Lüftungs- und Klimaanlagen

Erfüllungsort
Stadt: Bayreuth
Postleitzahl: 95444
Land, Gliederung (NUTS): Bayreuth, Kreisfreie Stadt (DE242)
Land: Deutschland

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Informationen über frühere Bekanntmachungen:
Kennung der vorherigen Bekanntmachung: 563833-2021

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Zuschlagskriterien
Kriterium:
Art: Preis

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Vergabekammer Nordbayern

6. Ergebnisse

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0001
Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner:
Offizielle Bezeichnung: Karl Hopf GmbH
Angebot:
Kennung des Angebots: 2105-2021-25.1
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0001
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Wert der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Prozentanteil der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Informationen zum Auftrag:
Kennung des Auftrags: 2105-2021-25.1
Datum der Auswahl des Gewinners: 14/01/2022
Datum des Vertragsabschlusses: 25/01/2022
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein

Statistische Informationen:



235869-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

8.1.

Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge:
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Stadt Bayreuth Hochbauamt
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: large
Registrierungsnummer: DE132367500
Postanschrift: Luitpoldplatz 13  
Stadt: Bayreuth
Postleitzahl: 95444
Land, Gliederung (NUTS): Bayreuth, Kreisfreie Stadt (DE242)
Land: Deutschland
E-Mail: hochbauamt@stadt.bayreuth.de
Telefon: 0049921251541
Internetadresse: https://www.bayreuth.de
Profil des Erwerbers: http://eservices-staatsanzeiger.de
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Nordbayern
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: medium
Registrierungsnummer: 09-0358002-61
Postanschrift: Postfach 606  
Stadt: Ansbach
Postleitzahl: 91511
Land, Gliederung (NUTS): Ansbach, Kreisfreie Stadt (DE251)
Land: Deutschland
E-Mail: vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de
Telefon: 0049981531277
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: Karl Hopf GmbH
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: medium
Registrierungsnummer: DE811431849
Postanschrift: Ritter-von-Eitzenberger-Straße 4  
Stadt: Bayreuth
Postleitzahl: 95448
Land, Gliederung (NUTS): Bayreuth, Kreisfreie Stadt (DE242)
Land: Deutschland
E-Mail: info@hopf-bt.de
Telefon: 0049921799960
Rollen dieser Organisation: 
BieterFederführendes Mitglied
Gewinner dieser Lose: LOT-0001

mailto:hochbauamt@stadt.bayreuth.de
https://www.bayreuth.de
http://eservices-staatsanzeiger.de
mailto:vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de
mailto:info@hopf-bt.de


235869-2024 Page 4/4

11.2.

11.1.

8.1. ORG-0004
Offizielle Bezeichnung: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des 
Beschaffungsamts des BMI)
Registrierungsnummer: 0204:994-DOEVD-83
Stadt: Bonn
Postleitzahl: 53119
Land, Gliederung (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Deutschland
E-Mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

11. Informationen zur Bekanntmachung

Informationen zur Bekanntmachung
Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 6e0cea6a-933e-4b39-b1b3-dd4e1cef6b0b - 01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 19/04/2024 13:01:02 (UTC+2)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch

Informationen zur Veröffentlichung
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 235869-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 79/2024
Datum der Veröffentlichung: 22/04/2024

mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

		2024-04-21T22:06:16+0000




